

## منهای فوتبال

## بسکتبال مردان در اولویت!



تیم ملی بسکتبال سفنر هزان ایران در مسابقات انتخابی المپیک که به میزبانی اتریش برگزار شد، شرکت کرد و با چهار شکست پیاپی از دور رقابت‌ها حذف شد. ملی پوشان ایران در اولین دیدار خود مقابل ژاپن با نتیجه ۲۱ بر ۴ شکست خوردند، در دومین دیدار ۲۱ بر ۲۰ مغلوب تایلند شدند، در سومین دیدار نتیجه را ۱۷ بر ۷ به اوکراین واگذار کردند و در آخرین مسابقه هم با حساب ۲۲ بر ۲ مقابل استرالیا شکست خوردند. فریده شجاعی نایب‌رئیس بانوان فدراسیون بسکتبال در مورد عملکرد ضعیف تیم ملی در این مسابقات گفت: «انتظار نداشتمیم بازیکنان ما تیم‌های صاحب نام جهان را شکست بدهند اما دل‌مان می‌خواست بهتر از این بازی کنند. به هر حال گاهی شرایطی پیش می‌آید که بازیکنان نمی‌توانند بازی خود را ارائه بدهند و وقتی امکانات بقیه تیم‌ها را می‌بینند، تحت تاثیر قرار می‌گیرند. ما هم در زمان شیوع کرونا نتوانستیم اردوهای خوبی برایشان تدارک ببینیم، اما امیدوارم در مسابقات مجارستان جبران کنند و بازی‌های بهتری ارائه بدهند.» او در واکنش به این انتقاد که فدراسیون برنامه دقیقی برای بسکتبال سه نفره ندارد و برای رفع تکلیف تیم‌ها راه مسابقات اعزام می‌کند، گفت: «تیم مردان در کوران رفتن به المپیک است و به همین دلیل در اولویت فدراسیون قرار دارد. به ما می‌گویند معلوم نیست سهمیه بگیریم، در نتیجه برای زنان خیلی هزینه نمی‌کنند. البته اسپانسرهای زیادی گرفته‌ایم و کمیته ملی المپیک هم کمک کرده تا توانسته‌ایم این حد جلوبه برویم. تیم‌هایی مثل ژاپن و استرالیا سال‌ها هزینه کرده‌اند اما این کار را انجام نداده‌ایم و اکنون هم امکان کم است.»

## حذف احمدی از بورسیه IOC

کمیته بین‌المللی المپیک از سال ۹۸ به ۱۰ ورزشکار ایرانی ماهانه ۵۰ دلار پرداخت کرد تا این افراد برای کسب سهمیه المپیک المپیک توکیو آماده شوند. با توقیف بازی‌ها نیز بورسیه تمدید شد. کی‌لووس سعیدی درباره اینکه چه مدت از پرداخت بورسیه IOC به ورزشکاران باقی مانده است، گفت: «بورسیه‌ها تا بهمن سال ۹۹ پرداخت شد و یک نوبت چهار ماهه دیگر باقی مانده که در حال گرفتن گزارش از IOC هستیم؛ سپس مجوز پرداخت این چهار ماه را می‌گیریم و با ورزشکاران تسویه حساب می‌کنیم.» او در پاسخ به این که IOC تا چه زمانی بورسیه‌ها را پرداخت می‌کند و کسی بوده که از فهرست ایران حذف شود، گفت: «تا قبل از المپیک برای کسانی که موفق به کسب سهمیه شده‌اند، پرداخت می‌کند و کسانی که سهمیه نگرفته باشند حذف می‌شوند. در حال حاضر ال‌ها احمدی به دلیل اینکه سهمیه نگرفت، از فهرست بورسیه‌ها حذف شده است.»

## آخرین رقابت المپیک کاراته در پاریس

آخرین مرحله از رقابت‌های کاراته انتخابی المپیک، ۲۱ خرداد ماه به میزبانی فرانسه در سالن «پیردو کورتن» شهر پاریس برگزار خواهد شد. ۴۹۱ کاراته‌کار از ۹۷ کشور برای کسب سهمیه مستقیم المپیک به مدت سه روز در سه وزن المپیک کومیته و کاتای انفرادی مردان و زنان به رقابت خواهند پرداخت. کشورهایی که موفق به کسب سهمیه المپیک از طریق سیستم رنکینگ در هر یک بخش هاننده‌اند کاراته‌کاهای خود را روانه پاریس می‌کنند. تیم ملی ایران که موفق به کسب چهار سهمیه المپیک شده، در چهار بخش دیگر کاراته‌کاهای خود را برای افزایش سهمیه‌های خود روانه پاریس می‌کند. امیرمهدی زاده در وزن ۶۷- کیلوگرم، رزینا علیپور در وزن ۶۱- کیلوگرم، فاطمه صادقی و ابو الفضل شهرجردی هم در کاتای انفرادی در این مسابقات روی تاتامی می‌روند. این مسابقات در دو بخش حذفی و گروهی برگزار خواهد شد که در پایان رقابت‌های حذفی، دو کاراته‌کایی که به دیدار نهایی راه یافته به همراه دو کاراته‌کایی که در گروه شانس مجدد بهترین عملکرد را داشته‌اند، پس از یک ساعت استراحت به صورت دوره‌ای پیکار کرده و در پایان، نفرات اول تا سوم بر اساس بیشترین امتیاز کسب شده ضمن کسب مدال طلا، نقره و برنز، بلیت سفر به توکیو را دریافت می‌کنند.

## بررسی ترکیب احتمالی تیم دراگان

## روی کاگل لژیونرها!



## آر باهنورد

تیم ملی آنقدر لژیونر دارد که قرار گرفتن تعداد فراوانی از آنها در ترکیب اصلی کاملاً بدهی به نظر می‌رسد اما پیش‌بینی می‌شود حدود هشت نفر از ۱۱ ستاره فیکس تیم ملی را مهره‌های شاغل در لیگ‌های اروپایی تشکیل بدهند. تیم ملی هنوز با درآگان در یک مسابقه «سمی» ظاهر نشده و اولین محک‌های رسمی این مربی به سرعت خودشان را نشان خواهند داد. شاید انتخاب ۱۱ بازیکن نهایی در بین همه این ستاره‌ها، مهم‌ترین چالش این روزهای سرمربی تیم ملی باشد.

## آر باهنورد

مردی که از همه، به تیم نزدیک‌تر است و بهتر از هر کسی می‌تواند ساختار و چینش نهایی تیم ملی را انتخاب کند. آن چه در این گزارش می‌خوانید، حدس و گمانی است که درباره ترکیب تیم ملی در چهار بازی حساس پیش‌رو داریم.

## سنگریان: علیرضا

حالا اصلاً وقت مناسبی برای ایجاد یک تغییر بزرگ در تیم ملی نیست و عوض کردن دروازه‌بان در چنین مقطعی، یک ریسک کلیدی به نظر می‌رسد. علاوه بر این، نباید فراموش کرد که در فوتبال ایران هنوز هیچ دروازه‌بانی به استانداردهای علیرضا برآورد نشده است. او در مسابقه دوستانه آخر تیم ملی

باسکوچیچ هم نشان داد که شایستگی کافی برای ایستادن در چنین جایگاهی را دارد. حتی اگر در تیم باشگاهی‌اش در فوتبال اروپا نیمکت‌نشین شده باشد. به نظر می‌رسد امیرعباسزاده نزدیک‌ترین تهدید برای بیرو به حساب بیاید اما امیر هم مثل پیام نیازمند و اخباری، تجربه ملی پروپیمان ندارد و به همین خاطر در این مقطع، انتخاب مطلوبی برای ایستادن روی خط دروازه نخواهد بود. اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، هم‌اکنون در خط دفاعی ندارد، به احتمال بسیار زیاد شجاع و کنعانی که قبلاً در پرسپولیس با هم هم‌بازی بودند و در درک متقابل‌سازی بازی هم به دست آورده‌اند، در کنار هم به میدان خواهند رفت. در سمت راست خط دفاعی هم

خط دفاعی: صادق، شجاع، حسین ومیلاد

انتخاب یک زوج ایده‌آل برای قلب

به نظر می‌رسد صادق محرمی که در لیگ کرواسی توپ می‌زند، فوتبال‌بست مورد علاقه سرمربی کروات تیم ملی است. در سمت چپ هم عملاً یک مدافع چپ تخصصی وجود دارد و آن میلاد محمدی است. البته اسکوچیچ اگر بخواهد کمی شجاعانه‌تر تصمیم بگیرد، می‌تواند احسان حاج‌صفی یا وحید امیری را در این نقطه به زمین بفرستد اما شاید میلاد، انتخاب مطمئن‌تری برای تیم ملی باشد.

## خط هافبک: سعید، احسان واحمد

در دوران کی‌روش، سعید عزت‌اللهی حقیقتاً یک مهر بدون جانشین برای تیم ملی محسوب می‌شد. شاید او این اواخر اردوهای ملی را از دست داده باشد اما با توجه به فصل خوبی که در لیگ دانمارک پشت سر گذاشته، احتمالاً به ترکیب اصلی تیم ملی برمی‌گردد. روی دست او هم احتمالاً دوبار یک دیگر توپ خواهند زد. احسان حاج‌صفی، کاپیتان تیم ملی است و به عنوان یک مهره پر تجربه، به کار این تیم خواهد آمد. انتخاب نفر سوم در میانه میدان اما یک تصمیم دشوار تر برای اسکوچیچ خواهد بود. به نظر می‌رسد احمد نوراللهی با توجه به عملکرد دایده‌آلش در ترکیب پرسپولیس و همچنین درخششی که در همین مرحله از مقدماتی جام جهانی داشته، بخشی از ترکیب ثابت تیم ملی خواهد بود. اگر اسکوچیچ تصمیم به نمایش هجومی‌تری بگیرد، سامان قدوس هم می‌تواند در این پست به تیم ملی کمک کند. در حقیقت همه چیز به استراتژی خاص این مربی بستگی خواهد داشت. در شرایط عادی اما احمد می‌تواند بخشی از ترکیب ۱۱ نفره تیم ملی باشد.

## تیم ملی در این مرحله، دیگر هیچ فرصتی برای لغزش و اشتباه ندارد.

پس طبیعی است که تجربه‌ترین بازیکن‌ها شانس خوبی برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی این تیم دارند. چرا که بالاتر، احتمال وقوع اشتباه را کم تر می‌کند.

## خط حمله: علیرضا، مهدی وسردار

تیم ملی در این مرحله، دیگر هیچ فرصتی برای لغزش و اشتباه ندارد. پاس طبیعی است که پر تجربه‌ترین بازیکن‌ها شانس خوبی برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی این تیم دارند. چرا که تجربه بالاتر، احتمال وقوع اشتباه را کم تر می‌کند. اگر قرار به استفاده از یک مهاجم مرکزی و دو بازیکن در کنار او باشد، به احتمال زیاد سردار مهاجم مرکزی خواهد بود و مهدی طارمی و علیرضا جهانبخش در دو سمت برای این تیم به میدان می‌روند. اگر درآگان به تکنیک و حمل توپ اهمیت بیشتری بدهد، ممکن است علی‌قلی‌زاده را در راست، مهدی قایدی را در چپ و مهدی طارمی را به عنوان مهاجم توک به زمین بفرستد اما بعید است این مربی، قید و زنه‌های بسیار مهمی مثل آرمون و جهانبخش را بزند و از این ستاره‌ها در فهرست ۱۱ نفره تیمش استفاده نکند. پس علیرضا، مهدی وسردار شانس بیشتری برای ایستادن در ترکیب ثابت تیم ملی خواهند داشت.

## چهره به چهره

## نگاهی به هفته فر اطفوانی فوتبال ایتالیا

## این یک «سونامی» بود!

## آر باطاری

طبیعتاً پایان یک فصل، باید زمانی برای خوابیدن سروصداهای بزرگ و پایان هیاهو باشد اما در فوتبال ایتالیا، اصلاً چنین اتفاقی رخ نداد. در همان شب پایان این فصل سری‌ا، ناپولی سرمربی‌اش را برکنار کرد و ظرف یک هفته، تغییر نیمکت برای تیم‌هایی مثل اینتر، یووه، فیورنتینا و لاتزیو نیز اتفاق افتاد. در حقیقت در بین تیم‌های مهم فوتبال ایتالیا، تنها میلان و آلتانتا به ترکیب نیمکت‌شان برای فصل آینده دست نزنه‌اند. چنین اتفاقی برای فوتبال ایتالیا که همیشه به ثبات مربیان شهرت داشته، یک سونامی بزرگ و غیرقابل‌انکار به نظر می‌رسد. معلوم نیست این روزها در ذهن مدیران فوتبال در ایتالیا چه می‌گذرد اما واضح است که اوضاع فوتبال باشگاهی در این کشور، به شکل عجیبی دستخوش یک استحاله بزرگ شده است. فوتبال در ایتالیا همیشه به «پروژه‌ها» وابسته بوده و این پروژه‌ها، همیشه برای موفقیت، به زمان زیادی نیاز داشتند. در تاریخ فوتبال ایتالیا هم چهره‌های بزرگی برای چندین سال

## اتفاق روز

## توقف والیبال مقابل میزبان المپیک

## نگرانی زودرس ممنوع!

بعد از مدت‌ها دوری از والیبال و هیجان‌ش، تیم ملی بالاخره به میدان مبارزه برگشت و اولین بازی‌اش در لیگ جهانی را روبروی ژاپن پشت سر گذاشت. مسابقه‌ای که البته نتیجه‌اش اشل برای هواداران والیبال در ایران خوشایند به نظر نمی‌رسید. ایران در جدال با رقیب آسیایی‌اش، آماده‌شان نداد و شاید اگر در والیبال «سه بر صفر» بدترین نتیجه ممکن محسوب نمی‌شد، حتی نتیجه بدتر و شکست تلخ‌تری را هم تجربه می‌کرد! با این وجود نوع واکنش‌ها به این شکست هم در نوع خودش عجیب به نظر می‌رسد. تیم ملی نه از یک تورنمنت حذف شده و نه یک فرصت بزرگ را از دست داده است. تیم ملی فقط یک بازی را واگذار کرده و این اتفاق، برای بزرگ‌ترین قدرتهای جهانی هم رخ می‌دهد. شاید اینکه به حرفی مثل ژاپن پرداخت.

تیم ملی والیبال ایران حتی در رویایی‌ترین روزهایش با خولیو و لاسکو، معمولاً شروع خوبی در رقابت‌های لیگ جهانی نداشت و همیشه دیدارهایش را با شکست شروع می‌کرد. این نکته را هم نباید به سادگی از یاد برد که به دلیل کرونا و همه‌ماجرای متصل به آن، این تیم برای مدت بسیار زیادی از میدان دور بوده است. طبیعتاً همه این نرفات به زمان نیاز دارد. نند تا دوباره به فرم مطلوب برگردند. این رقابت‌ها تنها یک آزمون برای آماده‌سازی شرکت در المپیک تابستانی هستند. آن تورنمنت است که در نهایت عیار والیبال ایران را به تمام دنیا نشان می‌دهد.

با این وجود نباید روی برخی از دغدغه‌های صحیح و اصولی هواداران پرشمار تیم ملی والیبال هم چشم‌بندیم. اینکه تیم ملی در همه این سال‌ها هرگز نتوانسته پاسوری در حد و اندازه‌های سعید معروف یا حداقل نزدیک به استانداردهای او کشف کند، مساله امیدوارکننده‌ای نیست. این نسل از والیبال در ایران به کمک یک برنامه‌گسترده

هم‌زمان با معرفی سرمربی جدید باشگاه یوونتوس، اینتری‌ها هم دست به کار شده‌اند و «سیمونه اینزاگی» را به عنوان مربی جدیدشان معرفی کرده‌اند. سیمونه این چند سال در لاتزیو، عملکردی درخشان داشته و حالا با پیوستن به اینتر، یک قدم رو به جلور در زندگی ورزشی‌اش پشت سر خواهد گذاشت. او اتفاقاً به لحاظ سبک مربیگری، بی‌شباهت به کونته نیست. یک مربی که در عین مدرن بودن، اصولی کلاسیک دارد و در عین علم‌گرا بودن، به شدت احساساتی است و در جریان بازی‌ها مدام بالا و پایین می‌پر د. در همین روزها، جناز و گتوسو هم به عنوان سرمربی فصل آینده باشگاه فیورنتینا معرفی شده‌اند. مردی که پس از ترک میلان، هدایت ناپولی را بر عهده گرفت اما در این تیم انتظارات را به طور کامل برآورده نکرد. مدیر باشگاه ناپولی هم برای پر کردن جای سرمربی‌اش، بالوچیانو اسپالتی به توافق رسیده است. مردی که سابقه هدایت رم و اینتر را در کارنامه دارد.

به فهرست همه این مربیان جذاب، باید نام‌هایی مثل ژوزه مورینیو و گاسپرینی را هم اضافه کنیم که در فصل تازه، انگیزه‌های خاص خودشان را برای درخشیدن در لیگ فوتبال ایتالیا خواهند داشت. خیلی‌ها قویاً اعتقاد دارند که دوره مورینیو دیگر تمام شده و این مربی رویایی‌ترین سال‌های دوران کاری‌اش را پشت سر گذاشته است. آقای خاص اما پس از برکناری از تاتنهام، به این جمله باور ندارد و حالا در قامت سرمربی جدید



خود، اینکه مصدومیت سعید معروف تیم را دچار مشکل می‌کند، دغدغه‌ای است که باید در از مدت برطرف شود. چرا که قرار نیست این تیم برای «ابد» این ستاره بزرگ را در ترکیبش داشته باشد.

«استعدادیابی» ساخته شد اما ظاهر از یک جایی به بعد، شناخت استعدادهای تازه به مشکل خورد. نه فقط در پست پاسور، بلکه در چند نقطه دیگر زمین هم شگاف گسترده‌ای بین اعضای اصلی تیم و نفرات جانشین وجود دارد. پس به